Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020300176

176

Nº 24, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2022

A CPL torna público que realizará Chamada Pública nº 1/2022: PA nº 002/2022.
Objeto: Contratação de pessoa física e/ou pessoa jurídica para FORNECIMENTO DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (Merenda) para o atendimento ao PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR / PNAE/ FNDE. Abertura: 28/02/2022 ás 09:00hrs na PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTRO ALVES, Praça da Liberdade, 376, Centro.

Castro Alves - BA, 2 de fevereiro de 2021.
NAIANE SOUZA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A CPL realizará licitação na modalidade PE n° 002/2022 PA nº 010/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EPIS (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES. Abertura: às
10:00h dia 16/02/2022 realizado no www.bll.org.br (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").
Edital no site do Município, http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.
Esclarecimentos através do email: 1licitacaopmca@gmail.com.

Castro Alves - BA, 2 de fevereiro de 2022.
NAIANE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISOS DE CREDENCIAMENTOS

Credenciamento nº 1/2022. Objeto: serviços de transporte escolar.

Credenciamento 02/21. Dia 04/02/22 a 31/12/22. Objeto: serviços mecânicos e
fornecimento de peças.

Inf./Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // licitacaocentral7@gmail.com.

Central-BA, 2 de fevereiro de 2022.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

Objeto: Aquisição de fraldas geriátricas e infantis para atender as necessidades
do Município de Conceição do Jacuípe, conforme Termo de Referência, do Edital e seus
Anexos. Sessão: 16/02/2022, às 10h00min. Tipo de Julgamento: Menor preço. Sistema
Registro de Preço. Informação e edital: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça
Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de
Licitações, pelo e-mail: licitacaopmcj@gmail.com ou no portal www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, 2 de fevereiro de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Pregoeiro do Município de Conceição do Jacuípe-BA, torna público, para

conhecimento de todos, que o edital do supracitado pregão eletrônico foi republicado,
sendo designada nova data. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviço de manutenção corretiva e preventiva da iluminação pública na sede e zona
rural do Município de Conceição do Jacuípe-BA, conforme as especificações constantes no
termo de referência e condições do edital. Sessão: dia 15/02/2022, às 10:00h. Tipo de
Julgamento: Menor Preço. Informações e edital: Sede da Prefeitura Municipal de Conceição
do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações ou no portal www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, 1º de fevereiro de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 001/2022 Objeto: contratação de empresa para fornecimento parcelado
de medicamentos, listados na revista do ABC FARMA, com pronta entrega. Contrato
033/2022, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36
Contratada: EDSON DOS SANTOS RABELO, CNPJ: 13.912.191/0001-00, Valor Global do
Contrato: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). vigência: 24/01/2022 a
31/12/2022 Assinatura: 24/01/2022. Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal de
Administração

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial 006/2022 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para montagem
das cestas básicas, visando atender famílias carentes e em situação de vulnerabilidade
social, contempladas por laudo social junto a Secretaria Municipal de Assistência Social,
deste município, vencedora dos itens 02, 03, 09 e 10, do lote único. Contrato
041/2022, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-
36 Contratada: TEM DE TUDO ATACADO LTDA, CNPJ: 43.710.353/0001-98, Valor Global
do Contrato: R$ 603.750,00 (seiscentos e três mil setecentos e cinquenta reais).
vigência: 01/02/2022 a 31/12/2022 Assinatura: 01/02/2022. Kennedy Santos Andrade -

Secretário Municipal de Administração

Pregão Presencial 006/2022 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para montagem
das cestas básicas, visando atender famílias carentes e em situação de vulnerabilidade
social, contempladas por laudo social junto a Secretaria Municipal de Assistência Social,
deste município, vencedora dos itens 05, 07, 11 e 12, do lote único. Contrato
042/2022, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-
36 Contratada: SUPERMERCADO CJS LTDA, CNPJ: 40.050.611/0001-69, Valor Global do
Contrato: R$ 655.000,00 (seiscentos e cinquenta e cinco mil reais). vigência:
01/02/2022 a 31/12/2022 Assinatura: 01/02/2022. Kennedy Santos Andrade - Secretário
Municipal de Administração

Pregão Presencial 006/2022 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para montagem
das cestas básicas, visando atender famílias carentes e em situação de vulnerabilidade
social, contempladas por laudo social junto a Secretaria Municipal de Assistência Social,
deste município, vencedora dos itens 01, 04, 06, 08, do lote único. Contrato 043/2022,
Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36
Contratada: DJALMA SANTA ROSA BEZERRA, CNPJ: 26.665.715/0001-57, Valor Global do
Contrato: R$ 594.750,00 (quinhentos e noventa e quatro mil setecentos e cinquenta
reais). vigência: 01/02/2022 a 31/12/2022 Assinatura: 01/02/2022. Kennedy Santos
Andrade - Secretário Municipal de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Processo: 017/2022 Objeto: contratação de empresa para fornecimento parcelado de
medicamentos, listados na revista do ABC FARMA, com pronta entrega.

O Prefeito homologa o julgamento proferido pela comissão de licitação e
adjudica o objeto da licitação em referência, no valor de R$ 360.000,00 (trezentos e
sessenta mil reais), dando como vencedora a empresa: EDSON DOS SANTOS RABELO, CNPJ:
13.912.191/0001-00,

Coronel João Sá-BA, 20 de janeiro de 2022.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 08:00 hs
do dia 14 de fevereiro de 2022, acontecerá a Licitação PREGÃO PRESENCIAL 009/2022, a
qual tem como objeto aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis diversos
para atender as necessidades das secretarias e demais repartições públicas do município
de Coronel João Sá - BA, maiores informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs
12:00h.

Coronel João Sá - BA, 2 de fevereiro de 2022.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISOS LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 052/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 052/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n. 003/2022, cujo objeto (REDUZIDO) Aquisição de kit cloro para realização de
teste colorimétrico para determinação de cloro livre em água com comparador de disco de
cor, para atender as demandas da Vigilância Sanitária do município de Cruz das Almas/BA,
na data de 17/02/2022 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através
do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2022.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 048/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - SRP n. 006/2022, cujo objeto (REDUZIDO) Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de Motocicletas, em atendimento as demandas das diversas Secretarias
do Município de Cruz das Almas-Ba. Conforme especificações e quantitativos constantes no
Termo de Referência - Anexo I do Edital, na data de 16/02/2022 às 09:00 horas; o Edital
poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-
e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Processo Administrativo Nº 043-2022 - Pregão Eletrônico Nº 012-2022 - BB Nº 919713 -
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para
suprimento de demanda das ações desenvolvidas pela Prefeitura Municipal de Érico
Cardoso e suas secretarias. Abertura das propostas: 17/02 ás 09:00 e início da disputa de
preços: 17/02 ás 10:00, no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site
www.licitacoes-e.com.br, mediante solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no
site: http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à
sexta das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço: Praça da Matriz,
Centro.

Érico Cardoso-BA, 2 de fevereiro de 2022
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Processo Administrativo Nº 048-2022 - Pregão Eletrônico Nº 013-2022 - BB Nº 920431 -
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de conectividade
à rede mundial de internet, através de link dedicado com conexão em fibra óptica e
tecnologia rádio, destinado à Prefeitura Municipal de Érico Cardoso. Abertura das
propostas: 17/02 ás 14:00 e início da disputa de preços: 17/02 ás 15:00, no site:
www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br, mediante
solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no site:
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à sexta
das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço: Praça da Matriz,
Centro.

Érico Cardoso-BA, 2 de fevereiro de 2022
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVOS

ADITIVO Nº 42-2022-12AC. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. LOCADOR: AGRÁRIO ALVES FERREIRA. Aditar o contrato nº 38-2021-
12C. O prazo de execução do contrato no valor de R$ 16.800,00, e mensal de
R$ 1.400,00, será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo
final, passando o valor acumulado do contrato para R$ 33.600,00. DATA DA
ASSINATURA: 01/02/2022

ADITIVO Nº 50-2022-12AC. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. LOCADOR: MARLOS ALAN ARAÚJO BRITO. Aditar o contrato nº 39-2021-
12C. O prazo de execução do contrato será prorrogado por até 12(doze) meses,
a contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é de R$ 800,00,
totalizando o valor do aditivo em R$ 9.600,00, valor global acumulado do
contrato para R$ 19.200,00. DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022

		2022-02-03T08:10:06-0300